
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα      11 - 5 - 2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.:  128555 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Γ. Τσιάµπα  

Τηλέφωνο:    210-928 7228 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(φυτορρυθµιστική ουσία), 

GROCEL 40 SG ως προς τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας και 

υπεύθυνο για την τελική 

συσκευασία και σήµανση του 

σκευάσµατος. 

 

ΠΡΟΣ: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

    Λ. Μεσογείων 449 

153 43 – Αγ. Παρασκευή  

(µε απόδειξη) 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Κιλτίδη 

2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - ΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

6) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6)  

2. Το Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

3. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008)  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της  εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’». 

4. Την από 5-3-2009 αίτηση της εταιρείας BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε, για την τροποποίηση της 

έγκρισης του σκευάσµατος GROCEL 40 SG. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 8190 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(φυτορρυθµιστική ουσία), GROCEL 40 SG  (γιββερελλικό οξύ GA3 40% β/β), της εταιρείας 



  2 

Sumitomo Chemical Agro Europe S.A.S., France,, η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 124796/2-12-

2008 απόφασή µας,  

 

ως προς το σηµείο 6  αυτής (τον υπεύθυνο επικοινωνίας και υπεύθυνο για την τελική 

συσκευασία και σήµανση του σκευάσµατος), η οποία διαµορφώνεται ως ακολούθως:  

 

 

6. α. Υπεύθυνος επικοινωνίας : BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Λεωφόρος Μεσογείων 449, 153 43, Αγία 

Παρασκευή, Αττικής. 

β. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.   

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 124796/2-12-2007  απόφασή µας,  

 

 

 

          Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 


